CÂMARA MUNICIPAL DE IBIÁ

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 09/2025.
PREGÃO ELETRÔNICO N° 03/2025.

A Câmara Municipal de Ibiá, inscrita no CNPJ sob nº 20.060.000/0001-94, neste ato
representada por seu Presidente, Vereador Rondomar dos Reis, nos termos da Lei Nº
14.133, de 1ª de abril de 2021 e, Portaria n° 46, de 26 de agosto de 2024, da Câmara
Municipal de Ibiá (MG), torna público o Processo Licitatório n° 09/2025 - Pregão
Eletrônico nº 003/2025, do Tipo "Menor Preço", cuja sessão pública, pregão eletrônico
ocorrerá no dia 22 de agosto de 2025 - às 09:30 hs (nove horas e trinta minutos), por
meio da plataforma LICITANET: www.licitanet.com.br; que tem por objeto: “
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LICENCIAMENTO DE USO DE SISTEMAS DE
TECNOLOGIA INTEGRADOS, PARA A GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA(S) ENTIDADE(S) PARTICIPANTE(S)L EM AMBIENTE NUVEM (DATA
CENTER), COM OS SERVIÇOS DE CONVERSÃO DE DADOS, IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO DE
DADOS PRÉ-EXISTENTES, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO, SUPORTE TÉCNICO E
ACOMPANHAMENTO DURANTE O PERÍODO CONTRATUAL, E QUE ATENDAM AOS
REQUISITOS DO SIAFIC – SISTEMA ÚNICO E INTEGRADO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA,
ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE EM UM MESMO AMBIENTE VIRTUAL
ADVINDO, PELO DECRETO FEDERAL Nº 10.540/2020. ” Cópia do Edital poderá ser obtida
no sítio eletrônico (www.ibia.mg.leg.br) e, mediante solicitação pelo e-mail:
<compras@ibia.mg.leg.br>. O pregão eletrônico ocorrerá por meio da plataforma/sítio
eletrônico da LICITANET: ww.licitanet.com.br

http://www.licitanet.com.br/
http://www.ibia.mg.leg.br/